



PROTOKÓŁ  NR II/06




          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu  5 grudnia 2006 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady II-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z I sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.


Następnie przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad został radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi lub uzupełnienia do proponowanego porządku obrad.  Ponieważ  nikt nie wniósł uwag i propozycji do proponowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad. 

          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ przyjęła następujący porządek obrad:

1.Otwarcie obrad II sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Poświętne

4. Ustalenie Wynagrodzenia  Wójta Gminy.

5. Ustalenie limitu kilometrów oraz zasad zwrotu kosztów za używanie samochodu osobowego do celów służbowych przez Wójta Gminy Poświętne.

6. Podjecie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru Podatku rolnego na 2007 roku.

7. Podjecie uchwały w sprawie określenia stawek od nieruchomości.

8. Podjecie uchwały w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości.

9. Ustalenie średniej ceny sprzedaży drewna stanowiącej podstawę obliczania podatku leśnego na 2007 rok

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.

11. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych.

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.

Ad.3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Poświętne

Przewodniczący  Rady poinformował, iż objecie obowiązków Wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Gminy. Poprosił wszystkich o powstanie  a Pana Wójta o złożenie ślubowania. 

Wójt Gminy Witold Łapiński złożył ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Pan Witold Łapiński  składając ślubowanie spełnił ustawowy zapis i objął obowiązki Wójta Gminy Poświętne.

Ad.4. Ustalenie wynagrodzenia  Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wybór Wójta Gminy na nową kadencję jest nawiązaniem nowego stosunku pracy z wyboru. Dlatego też zachodzi konieczność ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy. Zaproponował ustalenie Wynagrodzenia jak w poprzedniej kadencji. Poprosił Panią Dobrzyńską Alicję o podanie wynagrodzenia Wójta Gminy z poprzedniej kadencji.

Pani Alicja Dobrzyńska poinformowała Radę o wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy w poprzedniej kadencji.

Przedstawiła projekt Uchwały w tej sprawie.

Ponieważ radni nie zgłosili innych propozycji, w zarządzonym głosowaniu,  Rada Gminy  / Głosami 13 za, 2 wstrzymało się/  podjęła;

UCHWAŁĘ NR II/9/06

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Poświętne.








                   / w załączeniu/

Ad.5. Ustalenie limitu kilometrów oraz zasad zwrotu kosztów za używanie samochodu osobowego do celów służbowych przez Wójta Gminy Poświętne. 

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński zaproponował ustalenie limitu  jak w poprzedniej kadencji.

         Poprosił Panią Dobrzyńską Alicję o  przedstawienie wysokości limitu oraz zasad zwrotu kosztów za używanie samochodu osobowego do celów służbowych przez   Wójta Gminy Poświętne w poprzedniej kadencji.

Pani Alicja Dobrzyńska poinformowała Radę o wysokości limitu oraz zasadach zwrotu kosztów za używanie samochodu osobowego do celów służbowych przez   Wójta Gminy w poprzedniej kadencji.

Przewodniczący Rady zaproponował aby limit i zasady wypłacania zwrotu kosztów za używanie samochodu osobowego do celów służbowych przez   Wójta Gminy przyjąć jak  poprzedniej kadencji,  jak podała Pani Alicja Dobrzyńska . Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poprosił Panią Alicję Dobrzyńską o  przedstawienie  projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ radni nie zgłosili innych propozycji, w zarządzonym głosowaniu,  Rada Gminy  / Głosami 13 za, 2 wstrzymało się/  podjęła;

UCHWAŁĘ NR II/10/06

w sprawie ustalenia limitu kilometrów oraz zasad zwrotu kosztów za używanie samochodu osobowego do celów służbowych przez Wójta Gminy Poświętne.








                   / w załączeniu/

Ad.6. Podjecie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2007 roku.

Wójt Gminy Witold Łapiński poinformował Radę Gminy i w ubiegły piątek  na Posiedzeniu Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne doszła do wniosku aby obniżyć cenę skupu żyta ogłoszoną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2006 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2006 r.  do kwoty 32 zł za 1q .

Skarbnik Gminy Wiktoria Kazimierska wręczyła Radnym tabelki obrazujące w latach 2002 – 2006 ceny żyta wg Komunikatu Prezesa GUS , ceny żyta ustalone przez Radę Gminy i wysokość wpływu  zobowiązań pieniężnych od osób fizycznych, oraz tabelę obrazującą straty  w dochodach spowodowanej obniżeniem  ceny żyta do32 zł./ w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Pan Andrzej Dzierżek uzasadnił wniosek Komisji o obniżenie ceny żyta tym, że  cena żyta ogłoszona przez prezesa GUS nie odzwierciedla  prawdziwych dochodów rolników ponadto susza spowodowała znaczne obniżenie plonów i rolnicy muszą dokupywać pasze dla zwierząt gospodarskich.

Innych propozycji nie zgłoszono wobec powyższego Przewodniczący Rady Poprosił Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła

UCHWAŁĘ NR II/11/06

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2007 r.

/ w załączeniu/

Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie określenia stawek od nieruchomości.

Temat przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła

UCHWAŁĘ NR II/12/06

w sprawie określenia wysokości stawek podatku  od nieruchomości na 2007r.

/ w załączeniu/

Ad.8. Podjecie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Temat przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła

UCHWAŁĘ NR II/13/06

w sprawie określenia  zwolnień w podatku od nieruchomości.

/ w załączeniu/

Ad.9. Ustalenie średniej ceny sprzedaży drewna stanowiącej podstawę obliczania podatku leśnego na 2007 rok

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska  poinformowała, iż rada może obniżyć średnią cenę sprzedaży drewna uzyskaną przez nadleśnictwa, Ogłoszoną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2006r. która stanowi podstawę do naliczania podatku leśnego.

 Po krótkiej dyskusji Rada Gminy odstąpiła od podejmowania uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2006 r. Ogłoszoną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2006r. co oznacza, że podstawą do naliczania podatku leśnego na 2007 rok na obszarze Gminy Poświętne będzie stawka średniej ceny drewna  w wysokości133,70 za 1 m3 ustalona Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  /MP Nr 74 poz. 746/.

Skarbnik Gminy Wiktoria Kazimierska  poinformowała  Radę Gminy o uchwałach w zakresie podatków i opłat   podjętych w latach 2002-2005 obowiązujących na rok 2007.

/Informacja w załączeniu/

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2006 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła






UCHWAŁĘ NR II/14/06

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.








                   / w załączeniu/

Ad.11. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych

1/ Radny Stanisław Milewski  zgłosił, że został pominięty punkt 10

2/ Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska odpowiedziała, z właśnie przed chwilą odbyło się głosowanie w sprawie zmian  w budżecie gminy na 2006 rok, w którym brał Pan udział.

3/ Radny Stanisław Milewski „ ale mi chodzi o zmiany w wydatkach na 2007 r”.

4/ Pani Skarbnik poinformowała, że obecnie były rozpatrywane zmiany w budżecie na 2006 r, a rozpatrywanie zmian w budżecie na 2007 rok jest niemożliwe ponieważ budżet na 2007 rok nie został jeszcze uchwalony.

5/Radny Stanisław Milewski „ Proszę o zaksięgowanie mojej diety z poprzedniej, dzisiejszej i z przyszłych i innych sesji na konto remontu świetlicy w Wilkowie Starym”

6/ Pani Mecenas Nadzieja Piszczatowska Poinformowała Pana  Stanisława Milewskiego o konieczności złożenia oświadczenia o przeznaczeniu diet na piśmie ze wskazaniem celu.

7/ Radny Stanisław Milewski  spytał dlaczego nie było głosowania nad przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji.

8/ Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński odpowiedział, że Pan Milewski nie zna procedury przyjmowania protokołu   dlatego, iż w czasie gdy on informował Radę Pan Milewski wyszedł z , dzwoniącym  telefonem w ręku z sali obrad. Następnie ponownie odczytał informację  Panu Milewskiemu.

9/ Radny Stanisław Milewski wniósł sprzeciw do protokółu z I sesji Rady Gminy oświadczając, że w jego wypowiedzi brak dwóch słów to jest „ o środki unijne” po słowie projekty.

Przewodniczący Rady Gminy po wysłuchaniu protokolanta poddał pod głosowanie dopisanie brakujących wyrazów „o  środki unijne”. W zarządzonym głosowaniu 10 głosami za i 5 wstrzymującymi się przyjęto protokół  z pierwszej sesji Rady Gminy w dniu 27 listopada 2006 roku z poprawką zgłoszoną przez Radnego Stanisława Milewskiego

8/ Radny Stanisław Milewski „ Składam skargę na Przewodniczącego Rady Gminy za nie wyrażenie zgody na kserowanie protokółu z poprzedniej sesji dla potrzeb radnego”

9/ Radny Stanisław Milewski  „Proszę o uporządkowanie drogi gminnej na którą został wywieziony urobek po budowie mostu na rzece Liza”, odchodzącej od drogi Liza - Zalesie  do lasu .

10/.Radny Stanisław  Milewski  - Interpelacja „nie mogę zapoznać się z projektem ośrodka zdrowia bo nie ma go w gminie”

11/ Alfred Dobrzyński Zastępca Wójta  odpowiedział, że  projekt obecnie złożony jest w Starostwie Powiatowym w Białymstoku wraz z wnioskiem o pozwolenie na budowę i będzie dostępny w najbliższych dniach.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1035, Przewodniczący Rady zamknął II-gą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował

Tadeusz Wiśniewolski

